РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14.06.2013 г.              № 32-п

     О борьбе с сорной

     растительностью.

                   В связи  с разрастающимися площадями амброзии, полыни и другой сорной растительностью на территориях населенных пунктов  Марксовского сельсовета, в целях поддержания хорошего санитарного состояния в населенных пунктах:

                    1. Рекомендовать всем  гражданам  в обязательном порядке скосить или  выдернуть  с корнем  сорную растительность около своих подворий, сараев и других строений.

                    2. Старостам населённых пунктов  вести с населением разъяснительную  работу о вреде амброзии  и другой сорной растительности, принимать меры дисциплинарного взыскания к нерадивым хозяевам подворий.

                     3. Рекомендовать  руководителям всех организаций, расположенных на территории сельсовета, силами коллектива работников очистить от  сорной растительности  территории , прилежащие к этим учреждениям.

                     4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на старост населенных пунктов территории сельсовета.

                     5. Настоящее  постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

                   6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации                                           С.М. Попов

Разослано: в дело, администрации района, старостам населённых пунктов , для информации  населения, прокурору района